
NARODNE NOVINE

S   A   D   R   Ž   A   J

S L U Ž B E N I  L I S T  R E P U B L I K E  H R V A T S K E

BROJ 114, ZAGREB, 4. LISTOPADA 2024. ISSN 0027-7932GODIŠTE CLXXXVI,

STRANICA naporima hrvatske dijaspore u pružanju humanitarne pomoći Re-
publici Hrvatskoj, odlikuje se

FRANJO (Ivan) BERTOVIĆ.
Klasa: 060-03/24-17/13
Urbroj: 71-05-01/4-24-01
Zagreb, 19. rujna 2024.

Predsjednik 
Republike Hrvatske 

Zoran Milanović, v. r.

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
1911

Na temelju članka 80. stavka 4. točke 2. Zakona o pomorskom 
dobru i morskim lukama (»Narodne novine«, br. 158/03., 100/04., 
141/06., 38/09., 123/11. – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvat-
ske, 56/16. i 98/19.), a u vezi s člankom 221. stavkom 1. Zakona 
o pomorskom dobru i morskim lukama (»Narodne novine«, broj 
83/23.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 3. listo-
pada 2024. donijela

ODLUKU
O IZMJENAMA ODLUKE O KONCESIJI 

POMORSKOG DOBRA U SVRHU GOSPODARSKOG 
KORIŠTENJA LUKE POSEBNE NAMJENE – LUKE 

NAUTIČKOG TURIZMA VERUDA
I.

U Odluci o koncesiji pomorskog dobra u svrhu gospodarskog 
korištenja luke posebne namjene – luke nautičkog turizma Veruda 

1910	 Odluka o dodjeli odlikovanja Reda hrvatskog ple-
tera Franji (Ivan) Bertoviću ..................................... 1

1911	 Odluka o izmjenama Odluke o koncesiji pomorskog 
dobra u svrhu gospodarskog korištenja luke posebne 
namjene – luka nautičkog turizma Veruda ............. 1

1912	 Izmjene Statuta Turističke zajednice Grada  
Zagreba ....................................................................... 4

1913	 Odluka o visini poreznih stopa godišnjeg poreza 
na dohodak na području Općine Tinjan ................ 5

PREDSJEDNIK REPUBLIKE 
HRVATSKE

1910
Na temelju odredbe članka 98. stavka 1. podstavka 5. Ustava 

Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 56/90, 135/97, 113/00, 
28/01, 76/10 i 5/14 – Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske) i 
odredbe članka 2., 3. i 21. Zakona o odlikovanjima i priznanjima 
Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 20/95, 57/06, 141/06 
i 118/19), donosim

ODLUKU
O DODJELI ODLIKOVANJA

Redom hrvatskog pletera, za osobiti doprinos u promicanju ba-
štine, kulture, jezika i hrvatskog identiteta u Sjedinjenim Američkim 
Državama i Kanadi, kao i za istaknuti rad i potporu humanitarnim 



STRANICA 2 – BROJ 114	 PETAK, 4. LISTOPADA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

35 290575.33 4970603.79
36 290571.82 4970599.58
37 290569.10 4970596.32
38 290568.42 4970595.74
39 290567.54 4970595.19
40 290541.97 4970610.21
41 290510.85 4970625.19
42 290439.68 4970647.04
43 290417.88 4970651.44
44 290409.73 4970651.52
45 290394.56 4970651.48
46 290383.66 4970651.45
47 290382.83 4970651.43
48 290354.31 4970649.20
49 290339.78 4970640.75
50 290317.70 4970633.33
51 290265.68 4970582.96
52 290259.98 4970590.04
53 290251.70 4970581.74
54 290240.44 4970567.86
55 290229.99 4970556.82
56 290236.04 4970548.30
57 290238.27 4970543.91
58 290206.25 4970526.68
59 290104.81 4970511.78
60 290105.55 4970508.22
61 290092.69 4970505.25
62 290068.15 4970503.53
63 289975.38 4970415.54
64 289973.60 4970404.26
65 289978.73 4970380.31
66 289979.07 4970376.33
67 289978.44 4970368.59
68 289975.68 4970362.79
69 289974.41 4970360.71
70 289973.45 4970359.14
71 289965.13 4970349.76
72 289957.58 4970336.54
73 289954.09 4970322.42
74 289949.66 4970310.68
75 289940.41 4970257.90

(»Narodne novine«, br. 18/99., 133/07., 81/08. i 91/13.), u točki I. 
stavak 2. mijenja se i glasi:

»Pomorsko dobro – lučko područje, koje je predmet ove Odluke 
u svrhu gospodarskog korištenja postojeće luke posebne namjene – 
luke nautičkog turizma koja je od značaja za Republiku Hrvatsku, 
ukupne površine 180.635 m², omeđeno je poligonom određenim 
koordinatnim točkama izraženim u HTRS96/TM projekciji kako 
slijedi:

Točka E N
1 290283.63 4970829.53
2 290315.77 4970825.66
3 290322.51 4970826.06
4 290322.52 4970834.73
5 290335.74 4970834.73
6 290353.29 4970834.85
7 290353.82 4970836.67
8 290355.37 4970838.26
9 290357.33 4970838.77

10 290400.92 4970838.75
11 290437.94 4970838.17
12 290465.46 4970838.77
13 290473.31 4970839.00
14 290479.84 4970839.63
15 290485.95 4970840.69
16 290493.50 4970842.75
17 290506.72 4970845.69
18 290511.18 4970846.38
19 290515.24 4970845.76
20 290519.10 4970844.01
21 290526.34 4970847.36
22 290531.42 4970840.95
23 290552.30 4970809.97
24 290576.26 4970775.24
25 290594.24 4970750.03
26 290608.58 4970726.96
27 290611.91 4970721.68
28 290632.84 4970690.32
29 290626.67 4970681.06
30 290601.26 4970642.86
31 290585.76 4970619.19
32 290580.63 4970611.18
33 290578.89 4970608.48
34 290577.11 4970605.99



PETAK, 4. LISTOPADA 2024.	 BROJ 114 – STRANICA 3 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

76 289960.08 4970256.99
77 289955.85 4970212.71
78 289941.55 4970214.82
79 289936.50 4970208.39
80 289933.08 4970191.82
81 289930.11 4970177.43
82 289925.27 4970153.90
83 289923.10 4970141.38
84 289920.07 4970124.02
85 289916.47 4970103.26
86 289913.61 4970086.82
87 289912.30 4970079.25
88 289912.17 4970061.19
89 289929.94 4970028.82
90 289939.65 4970006.40
91 289952.04 4970019.72
92 289953.13 4970018.45
93 289952.57 4970017.00
94 289951.88 4970013.60
95 289951.79 4970010.12
96 289952.32 4970006.67
97 289953.41 4970003.38
98 289954.78 4970000.80
99 289954.22 4969999.83

100 289969.16 4969983.48
101 289966.02 4969980.63
102 290021.34 4969919.95
103 290018.34 4969913.04
104 290017.27 4969911.36
105 290015.72 4969910.08
106 290014.50 4969909.52
107 290013.37 4969908.53
108 290012.54 4969908.25
109 290010.41 4969908.54
110 290010.24 4969908.00
111 289994.24 4969906.82
112 289994.10 4969905.93
113 289990.98 4969897.12
114 289989.86 4969898.02
115 289972.21 4969865.72
116 289901.68 4969897.96

117 289789.58 4969984.47
118 289865.71 4970445.33
119 290061.39 4970633.09
120 290290.88 4970719.48

a sve kako je prikazano na grafičkoj podlozi digitalnoj ortofoto 
karti (DOF) koja čini prilog ove Odluke i ne objavljuje se u »Narod-
nim novinama«.«.

Stavci 3. i 4. brišu se.

II.
Točka V. mijenja se i glasi:
»Za korištenje pomorskog dobra navedenog u točki II. ove Od-

luke Ovlaštenik se obvezuje da će uredno plaćati davatelju koncesije 
godišnju naknadu.

Godišnja naknada koju Ovlaštenik koncesije plaća za korištenje 
pomorskog dobra sastoji se iz dva dijela:

a) stalni dio u iznosu od 1,33 eura po m² zauzete površine go-
dišnje

b) promjenjivi dio naknade u iznosu od 4 % od ukupnog go-
dišnjeg prihoda luke.

Navedena koncesijska naknada plaća se na sljedeći način:
– stalni dio naknade plaća se unaprijed za tekuću godinu, naj-

kasnije do 15. veljače
– promjenjivi dio naknade plaća se unatrag i to:
– do 1. rujna u tekućoj godini prema prometu u prvom po-

lugodištu
– do 1. ožujka za drugo polugodište protekle godine.
Promjene naknade za koncesiju moguće su na temelju:
1. indeksa potrošačkih cijena, odnosno
2. izmjena posebnog propisa u dijelu kojim se uređuje visina i 

način plaćanja naknade za koncesiju
3. gospodarskih okolnosti koje značajno utječu na ravnotežu 

odnosa naknade za koncesiju i procijenjene vrijednosti koncesije 
koja je bila temelj sklapanja ugovora o koncesiji.

Promjena naknade za koncesiju u skladu sa stavkom 4. ove toč-
ke utvrđuje se ugovorom o koncesiji i posebnim zakonima, a obavlja 
se ovisno o nastanku okolnosti i/ili periodično u za to određenim 
vremenskim razdobljima ovisno o uvjetima promjena potrošačkih 
cijena.«.

III.
Ovlaštenik koncesije dužan je prije sklapanja Dodatka III Ugo-

voru o koncesiji iz točke V. ove Odluke Davatelju koncesije dostaviti 
potvrdu o uplati iznosa od 2.660,00 eura u korist državnog proraču-
na za korištenje nekretnina koje u naravi predstavljaju luku, a nisu 
bile obuhvaćene lučkim područjem.

Ovlaštenik koncesije dužan je prije sklapanja Dodatka III 
Ugovoru o koncesiji iz točke V. ove Odluke Davatelju koncesije 
dostaviti ovjerene zadužnice na iznos od dvije godišnje naknade za 
stalni dio koncesijske naknade, u ukupnom iznosu od 480.489,10 
eura, kao instrumente osigurana naplate naknade za koncesiju te 
za naknadu štete koja može nastati zbog neispunjenja obveza uz 
ugovora.

Ako Ovlaštenik koncesije ne dostavi Davatelju koncesije potvr-
du o uplati iz stavka 1. ove točke i ovjerene zadužnice iz stavka 2. 



STRANICA 4 – BROJ 114	 PETAK, 4. LISTOPADA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

Obuhvat lučkog područja ovom Odlukom na kopnenom dijelu 
se povećava za 7.003 m², a na morskom dijelu smanjuje za 5.281 
m². Dosadašnja površina luke iznosila je 178.913 m², dok će nova 
iznositi 180.635 m², iz čega proizlazi kako se površina luke povećava 
za 1.722 m².

Iznos koncesijske naknade se ne mijenja, već se stalni dio iska-
zuje u eurima prema tečaju konverzije (1 euro = 7,53450 kuna) i 
iznosi 1,33 eura po m² zauzete ukupne površine pomorskog dobra 
godišnje.

Sukladno mišljenju Državnog odvjetništva Republike Hrvatske,  
broj: M-DO-199/2020-3 prije sklapanja dodatka Ugovoru potrebno 
je utvrditi postoji li dug prema državi za korištenje nekretnina koje 
u naravi predstavljaju luku. Odluka o davanja koncesije donesena je 
1999. godine, a površina luke utvrđena u iznosu od 178.513 m², dok 
je geodetskim elaboratom utvrđeno kako ukupna površina luke u 
ovom trenutku 178.913 m², što je razlika od 400 m². Sukladno nave-
denom, Odlukom se zadužuje Ovlaštenik koncesije prije zaključenja 
dodatka Ugovoru o koncesiji uplatiti u korist državnog proračuna 
2.660,00 eura što odgovara razlici za razdoblje od pet godina, koliko 
iznosi rok zastare.

Donošenje predmetne Odluke nužno je za osiguravanje dalj-
njeg gospodarskog korištenja i održavanje luke u skladu s pro-
storno planskim dokumentom koji je donijela jedinica lokalne 
samouprave.

UPUTA O PRAVNOM LIJEKU
Protiv ove Odluke žalba nije dopuštena, ali se može pokrenuti 

upravni spor podnošenjem tužbe Upravnom sudu u Zagrebu, u roku 
od 30 dana od dana primitka ove Odluke.

Klasa: UP/I-022-03/24-04/11 
Urbroj: 50301-27/22-24-2
Zagreb, 3. listopada 2024.

Predsjednik 
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

TURISTIČKA ZAJEDNICA GRADA 
ZAGREBA

1912
Na temelju članaka 12. i 15. Zakona o turističkim zajednica-

ma i promicanju hrvatskog turizma (»Narodne novine«, broj 52/19, 
42/20) te članka 67. Statuta Turističke zajednice grada Zagreba, 
Skupština Turističke zajednice grada Zagreba na svojoj 12. sjednici, 
1. listopada 2024. godine donosi

I Z M JEN E STAT U TA
TURISTIČKE ZAJEDNICE GRADA ZAGREBA

Članak 1.
Briše se članak 16. stavak 11. Statuta Turističke zajednice grada 

Zagreba koji glasi:
Ukoliko unutar pojedine skupine član Zajednice ima dvostruko 

veći udjel u prihodu od prvoga sljedećeg, ima pravo na 2 predstav-
nika u Skupštini Zajednice.

ove točke neće se sklopiti Dodatak III Ugovoru o koncesiji iz točke 
V. ove Odluke, a ova Odluka se ukida.

IV.
Zadužuje se Ovlaštenik koncesije u roku od 90 dana od dana 

izvršnosti ove Odluke naručiti izradu geodetskog elaborata radi 
uknjižbe pomorskog dobra lučkog područja u zemljišnoj knjizi i 
katastru.

V.
Na temelju ove Odluke ovlašćuje se ministar mora, prometa i 

infrastrukture da sklopi Dodatak III Ugovoru o koncesiji u roku od 
60 dana od dana izvršnosti ove Odluke.

VI.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama«.

O b r a z l o ž e n j e
Ministarstvu mora, prometa i infrastrukture obratilo se druš-

tvo Tehnomont d.d., Ovlaštenik koncesije pomorskog dobra u svrhu 
gospodarskog korištenja luke posebne namjene – luke nautičkog tu-
rizma Veruda sa zahtjevom za usklađenjem obuhvata luke s važe-
ćim dokumentom prostornoga uređenja I. izmjenama i dopunama 
Urbanističkog plana uređenja »Marina Veruda« (»Službene novine 
Grada Pule«, broj 8/19.).

Lučko područje luke posebne namjene – luke nautičkog turiz-
ma Veruda utvrđeno je, sukladno članku 28. Zakona o morskim lu-
kama (»Narodne novine«, br. 108/95., 6/96., 137/99. i 97/00.) Odlu-
kom o koncesiji pomorskog dobra u svrhu gospodarskog korištenja 
luke posebne namjene – luke nautičkog turizma Veruda (»Narodne 
novine«, br. 18/99., 133/07., 81/08. i 91/13.; u daljnjem tekstu: Od-
luka o koncesiji), stoga se isto može promijeniti isključivo izmjenom 
Odluke o koncesiji.

Člankom 221. stavkom 1. Zakona o pomorskom dobru i mor-
skim lukama (»Narodne novine«, broj 83/23.) propisano je da će 
se postupci izmjene koncesija koji su započeti prema odredbama 
Zakona o pomorskom dobru i morskim lukama (»Narodne novi-
ne«, br. 158/03., 100/04., 141/06., 38/09., 123/11. – Odluka Ustavnog 
suda Republike Hrvatske, 56/16. i 98/19.) dovršiti prema odredbama 
toga Zakona.

Sukladno članku 20. stavku 8. Zakona o pomorskom do-
bru i morskim lukama (»Narodne novine«, br. 158/03., 100/04., 
141/06., 38/09., 123/11. – Odluka Ustavnog suda Republike Hr-
vatske, 56/16. i 98/19.) u slučaju promjene namjene prostora koje 
je obuhvaćeno koncesijom, promjenom dokumenata prostornoga 
uređenja, ovlaštenik koncesije može zatražiti promjenu namjene 
koncesije u kojem slučaju davatelj koncesije može odlučiti o iz-
mijeni odluke o koncesiji te utvrditi nove uvjete, opseg i obuhvat 
korištenja pomorskog dobra.

U konkretnom slučaju, promjenom dokumenta prostornoga 
uređenja izmijenio se obuhvat luke, stoga je potrebno izmijeniti Od-
luku o koncesiji na način da se izmjeni područje pomorskog dobra 
koje je predmet koncesije, a sve kako bi Odluka o koncesiji bila u 
skladu s dokumentom prostornoga uređenja.

Bitno je istaknuti kako je ova izmjena Odluke o koncesiji bitan 
preduvjet Ovlašteniku koncesije za ishođenje svih dozvola za grad-
nju/rekonstrukciju luke, a koje će u preostalom razdoblju trajanja 
koncesije (do 31. prosinca 2037.) svakako biti potrebne radi održa-
vanja luke i poboljšanja ponude iste.



PETAK, 4. LISTOPADA 2024.	 BROJ 114 – STRANICA 5 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

PRIMANJE OGLASA I PRETPLATA: Narodne novine d.d. – Nakladnička djelatnost, 
10 020 Zagreb, Savski gaj XIII. 6

Primanje oglasa: telefon: (01) 6652-870, telefaks: (01) 6652-871, 
e-adresa: oglasi@nn.hr. Cjenik objave oglasa dostupan je na www.nn.hr.

MALI OGLASNIK – oglasi za poništenje isprava: telefon: (01) 6652-888, telefaks: (01) 
6652-897, e-adresa: oglasi.gradjana@nn.hr. 

Oglasi za Mali oglasnik plaćaju se osobno u maloprodajama Narodnih novina d.d. ili 
uplatom na žiroračun (upute dostupne na www.nn.hr).

Pretplata i prodaja novina: telefon: (01) 6652-869, telefaks: (01) 6652-897, e-adresa: 
e-pretplata@nn.hr. Pretplata za 2024. godinu iznosi 340,80 EUR, bez PDV-a, za inozemne 
pretplatnike iz Europe 781,00 EUR, bez PDV-a, a izvan Europe 973,00 USD, bez PDV-a. 
Pretplatnicima koji se pretplate tijekom godine ne možemo osigurati primitak svih 

prethodno izašlih brojeva.
O promjeni adrese pretplatnik treba poslati obavijest u roku od 8 dana.

Žiroračun kod Privredne banke Zagreb: IBAN: HR3623400091500243194/ SWIFT: 
HPBZHR2X. Cijena ovog broja je 6,00 EUR.

Glavna urednica: Zdenka Pogarčić 
10 000 Zagreb, Trg sv. Marka 2, telefon: (01) 4569-244

NAKLADNIK: Narodne novine d.d., 10020 Zagreb, Savski gaj XIII. 6
Predsjednik Uprave: Alen Gerek

Nakladnička djelatnost, 10020 Zagreb, Savski gaj XIII. 6
Direktor: Ostap Graljuk

Izvršna urednica: Gordana Mihelja – telefon: (01) 6652-855
TISAK I OTPREMA NOVINA: Narodne novine d.d., 10 020 Zagreb, 

Savski gaj XIII. 13, telefon: (01) 6502-759, telefon/telefaks: (01) 6502-887. 
Reklamacije za neprimljene brojeve primaju se u roku od 20 dana. 

Poštarina plaćena u pošti 10 000 Zagreb.
Novine izlaze jedanput tjedno i prema potrebi.

Internetsko izdanje – www.nn.hr

NARODNE NOVINE
SLUŽBENI LIST REPUBLIKE HRVATSKE

ODLUKU
O VISINI POREZNIH STOPA GODIŠNJEG POREZA 

NA DOHODAK NA PODRUČJU OPĆINE TINJAN
Članak 1.

Ovom Odlukom utvrđuje se visina poreznih stopa godišnjeg po-
reza na dohodak za porezne obveznike na području Općine Tinjan.

Članak 2.
Porezne stope iz članka 1. ove Odluke utvrđuju se kako slijedi:
– niža porezna stopa 20 %,
– viša porezna stopa 30 %,
na poreznu osnovicu utvrđenu Zakonom o porezu na dohodak 

i Pravilnikom o porezu na dohodak.

Članak 3.
Ova Odluka objavit će se u »Narodnim novinama« i u Služ-

benim novinama Općine Tinjan, a stupa na snagu 1. siječnja 2025. 
godine.

Klasa: 410-01/24-01/17
Urbroj: 2163-37-02/02-24-1
Tinjan, 13. rujna 2024.

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE TINJAN
Predsjednik 

Općinskog vijeća 
Igor Antolović, v. r.

Članak 2.

Članak 65. stavak 1. Statuta Turističke zajednice grada Zagreba 
se mijenja i sada glasi:

Statut donosi, uz prethodnu suglasnost Ministarstva, a na pri-
jedlog Turističkog vijeća, Skupština zajednice.

Članak 3.

Ove Izmjene Statuta Turističke zajednice grada Zagreba stu-
paju na snagu osmoga dana od dana objave u »Narodnim novi-
nama«.

Zagreb, 1. listopada 2024.
Predsjednik 

Tomislav Tomašević, mag. polit., v. r.

OPĆINA TINJAN
1913

Na temelju članka 19.a Zakona o porezu na dohodak (»Na-
rodne novine« broj 115/16, 106/18, 121/19, 32/20, 138/20, 
151/22 i 114/23) i članka 20. (»Službene novine Općine Tinjan« 
broj 4/17 – pročišćeni tekst, 3/20, 3/21, 2/22) Općinsko vijeće 
Općine Tinjan, na sjednici održanoj 13. rujna 2024. godine do-
nijelo je



STRANICA 6 – BROJ 114	 PETAK, 4. LISTOPADA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

Uredništvo knjiga i časopisa Narodnih novina d.d.

ZAKON O PROVEDBI OPĆE UREDBE O 
ZAŠTITI PODATAKA (NN 42/18)

i
UREDBA (EU) 2016/679 EUROPSKOG 

PARLAMENTA I VIJEĆA 
od 27. travnja 2016. o zaštiti pojedinaca 
u vezi s obradom osobnih podataka i o 

slobodnom kretanju takvih podataka te o 
stavljanju izvan snage Direktive 95/46/EZ 

(Opća uredba o zaštiti podataka) 
(Tekst značajan za EGP)

• Pravna biblioteka – zbirke propisa • svibanj 2018. • 144 stranice • meki uvez •

 Cijena: 11,28 EUR

Oznaka  811-419� Vidjeti više na: www.nn.hr

Knjiga se može naručiti u Narodnim novinama d.d., Odjel prodaje knjiga i časopisa, Zagreb, Savski 
gaj XIII. 6, tel.: 01/6652-866, 6652-843, telefaks: 01/6652-828, e-pošta: prodajaknjiga@nn.hr, 

odnosno kupiti u našim prodavaonicama ili u e-trgovini Narodnih novina d.d.

 



PETAK, 4. LISTOPADA 2024.	 BROJ 114 – STRANICA 7 NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

Oznaka:  811-475	 Više na: www.nn.hr

Dubravka Hrabar, Nenad Hlača, Dijana Jakovac-Lozić,  
Aleksandra Korać Graovac, Irena Majstorović,  Anica Čulo Margaletić, Ivan Šimović

OBITELJSKO PRAVO
Urednica  

Dubravka Hrabar

Recenzenti:
Suzana Bubić, Gordana Kovaček Stanić i Ana Radina

Pregled sadržaja
I.	 UVOD U OBITELJSKO PRAVO (Dubravka Hrabar)
II.	 BRAČNO PRAVO (Dubravka Hrabar)
III.	 IZVANBRAČNA ZAJEDNICA (Dubravka Hrabar)
IV.	 PODRIJETLO DJETETA (Dubravka Hrabar)
V.	 OBITELJSKOPRAVNI ODNOSI RODITELJA I DJECE (Dubravka Hrabar)
VI.	 MIRNO RJEŠAVANJE OBITELJSKIH PRIJEPORA (Anica Čulo Margaletić)
VII.	 POSVOJENJE (Dijana Jakovac-Lozić)
VIII.	 ISTOSPOLNE ZAJEDNICE (Aleksandra Korać Graovac)
IX. 	 SKRBNIŠTVO (Nenad Hlača)
X. 	 UZDRŽAVANJE (Aleksandra Korać Graovac)
XI.	 IMOVINSKI ODNOSI (Aleksandra Korać Graovac)
XII. 	 EUROPSKO OBITELJSKO PRAVO (Irena Majstorović)

Cijena: 39,29 EUR

• Pravna biblioteka • Udžbenici • rujan 2021. • meki uvez

Knjiga se može naručiti u Narodnim novinama d.d., Odjel prodaje knjiga i časopisa, Zagreb, Savski gaj XIII. 6, tel.: 01/6652 866, 6652 843, 
telefaks: 01/6652-828, e-pošta: prodajaknjiga@nn.hr, odnosno kupiti u našim prodavaonicama ili u e-trgovini Narodnih novina d.d.



STRANICA 8 – BROJ 114	 PETAK, 4. LISTOPADA 2024.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HRVATSKE

Oznaka:  811-468	 Više na: www.nn.hr

Barbara Herceg Pakšić

ISPRIKA U KAZNENOM PRAVU 
– PREKORAČENJE GRANICA 
NUŽNE OBRANE I KRAJNJA 

NUŽDA

Recenzenti:
Davor Derenčinović, Igor Martinović, Marin Mrčela

Cijena: 24,16 EUR

• Pravna biblioteka – monografije • veljača 2021. • meki uvez

Knjiga se može naručiti u Narodnim novinama d.d., Odjel prodaje knjiga i časopisa, Zagreb, Savski gaj XIII. 6,  
tel.: 01/6652 866, 6652 843, telefaks: 01/6652-828, e-pošta: prodajaknjiga@nn.hr, odnosno kupiti u našim prodavaonicama  

ili u e-trgovini Narodnih novina d.d.


